
 

ROYAUME DU MAROC 
OFFICE NATIONAL DE L’ÉLECTRICITÉ ET DE L’EAU POTABLE (ONEE) 

Branche Eau 
DIRECTION APPROVISIONNEMENT ET MARCHES 

 
Adduction d'eau traitée à partir de la station de dessalement de Casablanca-Lot 5 Equipement 

Avis d’appel d’offres ouvert N°37/DAM/ET/2023 à Lot unique 
Séance publique 

 

La Direction Approvisionnement et Marchés de l’ONEE-Branche Eau, sise à Rabat lance le présent 
appel d’offres qui concerne le lot 5 Equipement du projet Adductions d'eau traitée à partir de la SD de 
Casablanca. 
Les pièces justificatives à fournir sont celles prévues par l'article 10 du règlement de la consultation. 
L’estimation du coût des prestations s’élève à 354.735.258,96 DH TTC.  
Le montant du cautionnement provisoire est fixé à 1.000.000,00 DH ou son équivalent en devise 
librement convertible. 

Une visite des lieux est facultative et prévue le Jeudi 28 Septembre 2023 à 10 :00. Le rendez-vous de 
la visite sera au niveau de site de la station de dessalement à 5 Km au sud de la commune Sidi Rahhal 
et en face de la station Samir. 

Le dossier d’appel d’offres est téléchargeable sur le portail marocain des marchés publics à l’adresse : 
https://www.marchespublics.gov.ma/. 

Le dossier d’appel d’offres peut être retiré à l’adresse suivante :  
Bureau des marchés (DAM) de l’ONEE Branche Eau sis à Avenue Mohamed Belhassan El Ouazzani, 
Station de traitement, Rabat, Immeuble G, Tel : (+212) 0537 66 73 05 /06, Fax : (+212) 0537 66 75 
Le dossier d’appel d’offres est remis gratuitement aux candidats. 
Les plis des concurrents, établis et présentés conformément aux prescriptions du règlement de la 
consultation, doivent être :  

- Soit déposé contre récépissé au "Bureau des marchés (DAM)" à l'adresse : "Immeuble G" avant 
la date et l'heure fixées pour la séance d'ouverture des plis. 

- Soit envoyé par courrier recommandé avec accusé de réception au Bureau des marchés (DAM) 
à l'adresse : Bureau des marchés (DAM) de l’ONEE Branche Eau sis à Avenue Mohamed 
Belhassan El Ouazzani, Station de traitement, Rabat, Immeuble G, Tel : (+212) 0537 66 73 05 
/06, Fax : (+212) 0537 66 75 avant la date et l'heure fixées pour la séance d'ouverture des plis. 

- Soit remis au président de la commission d’appel d’offres en début de la séance publique 
d’ouverture des plis. 

L’ouverture publique des plis aura lieu le Mercredi 25 octobre 2023 à 09 :30 à l’ONEE Branche eau - 
Immeuble G" à l'adresse : "Avenue Mohamed Belhassan El Ouazzani - Rabat  

L’ouverture des enveloppes se fait en un seul temps. 
Pour toute demande d’éclaircissement, renseignement ou réclamation concernant le présent appel 
d’offres ou les documents y afférents, Pour toute demande d'éclaircissement, renseignement ou 
réclamation concernant le présent appel d'offres prière de contacter l'entité d'achat "Division Achats 
Projets Eau Potable" de la "Direction Approvisionnement et Marchés" à l'adresse : "Avenue 
Mohamed Belhassan El Ouazzani - CP 10220 - Rabat" - Fax : (+212) 05 37 66 72 22. 

- Email : saslimani@onee.ma ; janbar@onee.ma 

Le règlement des achats de l’ONEE et les cahiers généraux sont téléchargeables à partir du site internet 
des achats de l’ONEE – Branche Eau à l’adresse : http://www.onep.ma/ (Espace Entreprise – rubrique 
Achats). 
 
 



 
  

  المملة المغᘭᗖᖁة
  

 ᢝ
ᡧᣎاء و  المكتب الوطᗖᖁهبلل ᡫᣄالماء الصالح لل  

 قطاع الماء
   إعلان عن طلب العروض مفتᖔح

ͭ ͭ 37رقم  وع المتعلق  2023م ت ص ͭ م أ  ᡫᣄمᗷ حرᘘاه الᘭة مᘭاه المعالجة انطلاقا من محطة تحلᘭجر الم
  المعدات:  5قسᘭمة رقم -ء للدار البᘭضا 

  جلسة علنᘭة
ب  ᡫᣄاء والماء الصالح للᗖᖁهلل ᢝ

ᡧᣎد والصفقات للمكتب الوطᗫو ᡧ ᡨᣂة الᗫᖁلمتعلق قطاع الماء عن طلب العروض ا -تعلن مدي
وع  ᡫᣄمᗷ ضاء جرᘭحر للدار البᘘاه الᘭة مᘭاه المعالجة انطلاقا من محطة تحلᘭمة رقم  -المᘭالمعدات 5قس :  

  

 ᡧ ᢕᣌالمتنافس ᣢع ᡧ ᢕᣌيتع ᢝ
ᡨᣎندات الᙬالفصل المس ᢝ

ᡧᣚ شارة.  10الإدلاء بها مقررةᙬمن نظام الاس  

ᘌ ᢝحدد الثمن التقديري لإنجاز الأشغال 
ᡧᣚ354.735.258,96   درهم (م ا ر(.  

  درهم أو ما ᘌعادلها ᗷالعملة الصعᘘة القاᗷلة للتحᗫᖔل.   ᘌ 1.000.000,00حدد مᘘلغ الضمانة المؤقت

ة صᘘاحا (توقᘭت محᢝᣢ  2023 شᙬنᢔᣂ  28الخمᛳسبتارᗫــــخ  زᗫارة اختᘭارᗫةتنظم  ᡫᣃالساعة العا ᣢكون  ). عᘭارة سᗫᖂموعد ال
ᢝ موقع 

ᡧᣚ اهᘭة مᘭعد محطة تحلᗷ ᣢحر عᘘ5ال ᢕᣂالة محطة سامᘘدي رحال وقᘭم جنوب س .  

 : ᢝᣠالعنوان التاᗷ شارةᙬمكن سحب ملف الاسᘌ  
ᢝ للهᗖᖁاء  الصفقات مكتب

ᡧᣎد والصفقات للمكتب الوطᗫو ᡧ ᡨᣂة الᗫᖁمديᗷب  والماء الصالح ᡫᣄاع الماء قط -لل
،مبᡧᣎ محطة المعالجة، شارع محمد ᗷلحسن  ᢝ

ᡧᣍاط ـ المغرب  - 10220ص.ب  الوزاᗖᖁال  
 

  ᘭhttps://www.marchespublics.gov.maة: مالمغᘭᗖᖁة للصفقات العمو  بواᗷةال عᢔᣂ ملف الاسᙬشارة تحمᘭل ᘌمكن 
  ᛒسلم ملف الاسᙬشارة مجانا. 

  الاسᙬشارة و:  نظامᘌجب تحضᢕᣂ العروض طᘘقا لمقتضᘭات 

وᗫد والصفقات قᘘل تارᗫــــخ وساعة عقد الجلسة العلنᘭة  - ᡧ ᡨᣂة الᗫᖁمكتب الصفقات لمدي ᣠل وصل إᗷتودع العروض مقا
 . لفتح الأظرفة

وᗫد  - ᡧ ᡨᣂة الᗫᖁمكتب الصفقات لمدي ᣠالتوصل إᗷ د المضمون مع إشعارᗫ ᢔᣂق الᗫᖁأو ترسل عن طᘘــــخ  لوالصفقات قᗫتار
  . فتح الأظرفةالجلسة العلنᘭة ل وساعة عقد 

  أو ᘻسلم إᣠ رئᛳس لجنة التحكᘭم عند ᗷداᘌة الجلسة العلنᘭة لفتح الأظرفة.  -

(توقᘭت  صᘘاحا  التاسعة و النصفالساعة  عᣢ 2023 أᜧتᗖᖔر  25 الأرᗖعاءالأظرفة بتارᗫــــخ ستعقد الجلسة العلنᘭة لفتح 
وᗫد  ᡧ ᡨᣂة الᗫᖁمقر مديᗷ ( ᢝᣢب والصفقات للمكتبمح ᡫᣄاء والماء الصالح للᗖᖁهلل ᢝ

ᡧᣎقطاع الماء-الوط-  ᡧᣎمب G محطة ,
،المعالجة، شارع محمد ᗷلحسن  ᢝ

ᡧᣍاط ـ المغرب (المغرب) - 10220ص.ب  الوزاᗖᖁال .  

ᢝ آن واحد  الأظرفةتفتح 
ᡧᣚ .  

ᢝ للهᗖᖁاء 
ᡧᣎد والصفقات للمكتب الوطᗫو ᡧ ᡨᣂة الᗫᖁمديᗷ مكن الاتصالᘌ د من المعلوماتᗫᖂم ᣢالصالح الماءو للحصول ع 

ب  ᡫᣄلل-  ᡧᣎقطاع الماء مب C  لحسن  المعالجة،محطةᗷ شارع محمد، ᢝ
ᡧᣍاط ـ المغرب الهاتف  - 10220ص.ب  الوزاᗖᖁال

  . (212 +) 0537.66.72.22) الفاᜧس 212(0537.66.77.77

ᢝ لموقع المكتب 
ᡧᣍو ᡨᣂالعنوان الال ᢔᣂات المكتب وكذا الدفاتر العامة عᗫ ᡨᣂل نظام مشᘭمكن تحمᘌ– ء : ا قطاع الم

http://www.onep.ma/ . 


